
Geschichte 

  Gegründet am 18.09.2006 

  Gründungsmitglieder: Rolf Endres und Klaus 
  Dieter Krieweth 

  Hauptsitz in Wendelstein (10 km südlich von 
  Nürnberg, 150 km nördlich von München) 

  Seit 15.6.12 Niederlassung mit Umschlagsmöglichkeit in Heiningen/Göppingen 

  Seit 1.6.11 alleinige Inhaber und Geschäftsführer: Klaus-Dieter Krieweth 

  15 Mitarbeiter 

  Regelmäßig Partner 

 SOTRAPRINT Spedition 
  und Lagerlogistik GmbH 
  Sperbersloher Str. 124 
       90530 Wendelstein 
Tel. + 49 (0) 9129 90579-0 
Fax + 49 (0) 9129 90579-20 
        www.sotraprint.de 



•  Standort im 
Herzen von 
Europa 

•  Lieferungen 
nach ganz 
Europa 



 Lieferung europaweit 

 Lagerhaltung mit FIFO 

 Kommissionierung und Verpackung 

 Just-in-time-Anlieferung 

  Abholung und Verteilung Ihrer Sendungen mit eigenen Nahverkehrsfahrzeugen 

   Nutzung von alternativen Transportmöglichkeiten (2 Mann-Besatzung, ..) 

 Zuverlässige Bedienung Ihrer Kundschaft durch leistungsfähige Partner 

 Teil- und Komplettladungen 

 Euro-Express: 24 Stunden-Service + Transitzeit 

 Vielsprachige Mitarbeiter (deutsch, französisch, englisch, russisch, ungarisch) 

Dienstleistungen, Know-how 



Kundenreferenzen 

 Große Druckereien:  
o Prinovis (La Redoute, 3 Suisses, Auchan, Gala, Télé 

Loisirs, Leroy Merlin, Zalando, Bauhaus,…) 
o Konradin Heckel 
o Konradin 
o Willmy 
o Appl 
o Hélio B-Charleroi 
o SOGEP 
o Okalux 
o  Forumplast 
o Seda 



Team 

•  Klaus-Dieter Krieweth   Geschäftsführer 

 09129/90 57 9 - 10   dieter.krieweth@sotraprint.de 

•  Gerhard Eisler    NL Heiningen-Göppingen / Verkauf 
 07161/9861371   gerhard.eisler@sotraprint.de 

•  Stefanie Schuster    Disposition Deutschland 
 09129/90 57 9 - 13   stefanie.schuster@sotraprint.de 

•  Stefan Thiel    Disposition Deutschland 
 09129/90 57 9 – 15   stefan.thiel@sotraprint.de 

•  Tatiana Zhevna    Export (französisch, deutsch, russisch, englisch) 
 09129/90 57 9 - 14   tatiana.zhevna@sotraprint.de 

•  Valérie Naegel    Export (französisch, deutsch, englisch) 
 09129/90 57 9 – 16   valerie.naegel@sotraprint.de 

•  Lothar Müller    Lagerleiter / Paletten 
 09129/90 57 9 – 12   lothar.mueller@sotraprint.de 

•  Edit Schneider    Rechnung (deutsch, ungarisch) 
 09129/90 57 9 – 17   edit.schneider@sotraprint.de 

       


